
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS 

TODOS OS CAIXAS 

TODAS AS CONTAS 

www.carazinho.rs.gov.br  

 

    

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 10/06/2021 

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA 
ENTRADAS (DÉBITO) VALORES SAÍDAS (CRÉDITO) VALORES 

Receitas Orçamentárias 0,00 Despesas Orçamentárias 0,00 

Receitas Extra-Orçamentárias 0,00 Despesas Extra-Orçamentárias 0,00 

Retiradas de Bancos 0,00 Depósitos Bancários 0,00 

TOTAL 0,00 TOTAL 0,00 

Saldo Anterior 0,00 Saldo do dia 0,00 

SOMA 0,00 SOMA 0,00 

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS 
CAIXA SALDO 

ANTERIOR 

DÉBITOS 

DEPÓSITOS 

CRÉDITOS 

RETIRADAS 

SALDO 

ATUAL 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 

BANCOS SALDO 

ANTERIOR 

DÉBITOS 

DEPÓSITOS 

CRÉDITOS 

RETIRADAS 

SALDO 

ATUAL 

29049- BANRISUL CAMARA 0402334103 	 040233410 227.759,50 167,10 0,00 227.926,60 

29836- BANCO ITAU - CAMARA 	 10809 137.158,01 0,00 0,00 137.158,01 

TOTAL 364.917,51 167,10 0,00 365.084,61 

TOTAL CAIXA/BANCOS 364.917,51 167,10 0,00 365.084,61 

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS 
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 

Base: carazinho_eckiade_prod 
Tesouraria>Relatórios>Emissâo de Boletim cai2 emissbol002.oho Emissor Fabiano Santiaoo Pereira Exaro: 2021 Data 18-06-2021 - 09:50:48 	 No 1/5 



BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS 

TODOS OS CAIXAS 

TODAS AS CONTAS 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS 
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 

Base: carazinho_mkiade_prod 

Tesouraria,Relatórios>Emissâo de Boletim cai2 ernissbo1002.oho Emissor Fabiano Santiaao Pereira Exare: 2021 Data: 18-06-2021 - 09:5048 
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BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS - 

TODOS OS CAIXAS 

TODAS AS CONTAS 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

RECEITAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS 
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 

Base: caraainho_ecidade_prod 

Tesouraria,Relatátios>Emissão de Boletim cai2 emissbo1002.ohn Emissor: Fabiano Santiacto Pereira Exerc: 2021 Data 8-06-2021 - 09:50:48 	 Par" 315 



BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS 

TODOS OS CAIXAS 

TODAS AS CONTAS 

CAMARA MUNICIPAL DE CARA ZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS 
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA 

29049 - BANRISUL CAMARA 0,00 -167,W -167,10 -167,10 

TOTAL 0,00 -167,10 -167,10 0,00 

Base: caresinho_ecidade_prod 

Tesouraria>Relatórios>Emissão de Boletim cai2 emissbol002 ohn Emissor: Fabiano Santiaoo Pereira Exerc: 2021 Data: 18-06-2021 - 09:5048 	 Par; 4/5 
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BOLETIM DE CAIXA E'bé BANCOS 

TODOS OS CAIXAS 

TODAS AS CONTAS 

Diretor de Expediente 
Ricardo Carpes Esteris 

Agente Financeiro 
Fabiano Pereira 

C ntador 
Luciana L mpert de Souza 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS 
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 

Base: carazinho_ecidade jand 

Tesouraria>Relaterãs.Emissâo de Boletim cai2 emissbol002 oba Emissor Fabiano Santiaao Pereira Exaro: 2021 Data 8-06-2021 - 09:50:48 	 Rio 515 



1.4.1,616,•1111 	 ,4,1,1111k/lILE.MI ESTORNO DE PAGAMENTO Ne: 	8777883 
Av Flores da Cunha, 500 
CARAZINHO 	 DATA DE EMISSÃO: 	31/05/2021 
54-33302322 

	

NOTA DE EMPENHO N°: 	000195 
89.965.222/0001-52 

••••••I1B 

Dados do Credor: 
Órgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm 	: 137012 	CPF : 002.427.290/61 Fone: 9998-4474 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome 	: ALÉCIO SILVEIRA DA SILVA SELLA 
Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço 	: AV. FLORES DA CUNHA, 500 

Proj/Ativ : 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Município 	: CARAZINHO-  CEP: 

Rubrica : 3.3.9.0.39.00.00.00 AUTORIZAÇÃO N° 452328 SEQ. DO EMPENHO N° 567993 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

Recurso : 1 - LIVRE Valor Empenhado Data do Empenho 

160,00 31/05/2021 

Reduzido : 34595 
Valor Estorno Data do Estorno 

Licitação : 25,00 10/06/2021 

Histórico do Estorno: 

DEV SALDO ADTO 

Histórico do Empenho: 

VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS DE HOSPEDAGEM EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE 
JUNHO EM AUDIENCIAS SEC, ESTADUAL DE ARTICULAÇÃO E APOIO AOS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS 
WESP , GABINETE GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAO SAIDA DIA 01 8 HORAS E 
RETORNO DIA 02 DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES 
ANEXOS. 

DESTINO: 

CONTADORIA GERAL PRESIDÊNCIA DO LEGISLATIVO TESOURARIA 

11 

I1P  f 
_......— 

1/4 4I 

# 
Lucian 	Lampert de Souza 

Contador 
Janete Ross de Oliveira 
Presidente do Legislativo 

Fabiano Pereira 
Agente Financeiro 



Recibo de Pagamento 
NSU: 	20210610000025495128 
Data: 10/06/2021 
Hora: ."--i-172-3712.  

E8777962520210610142242vhwhE5KTP 

EFETIVADA 

Devolução Ressarcimento Despesas Viagem 

R$69,50 —42 2,  

Arm 
Banrisul 

ID Transação: 

Situação da 
Operação: 

Descrição: 

Valor: 

Informações do Destinatário 

Nome: 
	 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CNPJ: 
	 89.965.222/0001-52 

Instituição: 
	 BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Informações do Pagador 

Nome: 

CPF: 

Instituição: 

Alecio Silveira Da Silva Se lia 

***.427.290-** 
COOPERATIVA DE CRÉDITO COOPERAÇÃO RS/SC ? SICREDI 
COOPERAÇÃO 

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação. 

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200 



11.11%./.1111,/11 	 IBM 

Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

.222/0001-52 

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 523537 

DATA DE EMISSÃO: 31/05/2021 

 

  

  

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
çr . 	: 01 - LEGISLATIVA 

.: 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
: 01.01.010312001.2005.3339039000000.0001 

MO 	: 3.3.9.0.39.00.00.00 • , 

Dados do Credor 	, 
N° Credor 	: 137012 	 CPF : 00242729061 

Nome 	: ALÉCIO SILVEIRA DA SILVA SELLA 

Endereço 	: AV. FLORES DA CUNHA 

Município 	: CARAZINHO-RS 	CEP: 

Banco/Ag./Conta 

Telefone 	: 9998-4474 	Fax : 

'.. - • 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
0001 - LIVRE 

O 	: 

Empenho N° 

195/2021 

Valor do Empenho 
160)0 

or 	: 
s. 

de Pagamento .i.Ordern  
DESCRIÇÃO 

MII.00000 HOSPEDAGENS  

VALOR 
160,00 

ANULADO 
0,00 

PAGO 
0,00 

SALDO 
160,00 

fiscal n°: O, de 31/05/2021 160,00 0,00 0,00 160,00 

TOTAL DA ORDEM 

SALDO ANTERIOR 

OUTRAS ORDENS 

VALOR RESTANTE 

160,00 

160,00 

0,00 

0,00 

"yAÇÕES : 

'PAGTO. ADTO DESPESAS DE HOSPEDAGEM EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO 

AÇA() E APOIO AOS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS WESP , GABINETE GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA 

i..,91 8 HORAS E RETORNO DIA 02 DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES 

EM AUDIENCIAS SEC, ESTADUAL 

DE ESPORTES, PREvISAO 

ANEXOS. 

DE 

Dados das Retenções 

57: TOTAL 0,00 

TOTAL 0,00 LÍQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1E0,00 

, 

- CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA 

:,--EMPENHADO E CONFERIDO 

-, t. 2., .1 0-/ 	- DATA 	' 	/ 	(• 	''2' 	/ 

CHEQUE N° 

— 
BANCO N° 	 11 

DATA 	0 	i 	'-; 12-02- 

Contador 

, 

. 	Ã b 

C2_ 
DOCUMENTO N° 

Presidente Legislativo 
Janete Rosa de Oliveira 

• Diretor de 	pediente 
Ricardo Carpes Esteris 

AGENTE FINANCEIRO 

RECIBO 

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A: 

DO VALOR EMPENHADO 	 ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 

EM 	 

CREDOR CREDOR 



•••án1111111,11,/,  I•e•-••••••••• 	i.#lJfllWS4_1flh Se 

Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

NOTA DE EMPENHO N*: 000195 
DATA DE EMISSÃO: 31105/2021 

TIPO: ORDINÁRIO 

89.965.222/0001-52 
Dados do Credor: 
N° Credor : 137012 	 CPF : 002.427.290/61 

Nome 	: ALÉCIO SILVEIRA DA SILVA SELLA 
Endereço : AV. FLORES DA CUNHA, 500 
Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000 
Telefone 	: 9998-4474 	Fax : 

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
: 01 - LEGISLATIVA 

tição: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
--- ma : 2001 -AÇÃO LEGISLATIVA 

: 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
PROCESSO DE COMPRA N°000000 	SEQ. DO EMPENHO N°567993 

AUTORIZAÇÃO N°452328 	 PROC. ADMIN (P.A.) : 
: 33.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
: 0001 - LIVRE 1  0- Não se aplica 

Saldo Anterior Valor Orçado 149.573,64 450.000,00 

Saldo Atual 149.413,64 Valor Empenhado 	160,00 

. 34595 
o : 	 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

teristica Peculiar: : 000- NÃO SE APLICA 
-: LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA  

VALOR TOTAL VALOR UNITÁRIO MATERIAL OU SERVIÇO 

160,00 160,00 3.3.3.9.0.39.80.00.00 - HOSPEDAGENS 
HOSPEDAGEM 
(VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS DE HOSPEDAGEM EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 
DE JUNHO EM AUDIENCIAS SEC, ESTADUAL DE ARTICULAÇÃO E APOIO AOS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB 
DEP MATEUS WESP , GABINETE GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAO SAIDA 
DIA 01 8 HORAS E RETORNO DIA 02 DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CEE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E 
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - 

: VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS DE HOSPEDAGEM EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 

NHO EM AUDIENCIAS SEC, ESTADUAL DE ARTICULAÇÃO E APOIO AOS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP 
WESP , GABINETE GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAO SAIDA DIA 01 8 

E RETORNO DIA 02 DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS 

OVANTES ANEXOS. 

150,00 TOTAL 

PAGUE-SE TESOURARIA 

CHEQUE N° DATA 

DATA 
BANCO N° 

DOCUMENTO N° 

ty\eb,  
Presidente Legislativo 

Janete Ross de Oliveira 

Diretor de Expediente 
Ricardo Carpes Esteris 

AGENTE FINANCEIRO 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A: 

TE DO VALOR EMPENHADO 	 ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 
EM 	 

CREDOR rocne,o 

CONTADORIA GERAL 
iÈMPENHADO E CONFERIDO 

Contador 



Carazinho, 08 de junho de 2021. 
CÁMARA MUNICIPAL 

D E C 	N1-1 
Protocolo n° 	" 

JUL 2121 
lima Sra. 
JANETE ROOS 
MD Presidente da Câmara Municipal 

Relatório de viagem e agenda: 

Ao cumprimentá-la cordialmente, venho através deste 

apresentar o relatório de viagem a PORTO ALEGRE/RS, realizada nos dias 01 

e 02 de junho de 2021, onde fomos eu Alécio Silveira da Silva Sella e o 

Vereador Fábio Zanetti, conforme autorização realizar agenda sob Protocolo n°. 

31671/ 21. 

Dia 01/06 - 08h - Saímos de Carazinho com destino a Porto 

Alegre, chegando lá por volta das 12h, onde nos dirigimos ao Hotel 

Embaixador para check in. 

Após, nos dirigimos diretamente Secretaria Estadual de 

Articulação e Apoio aos Municípios, onde fomos recebidos pelo secretário Luiz 

Carlos Busato, buscando apoio para a proposta de criação de um Consórcio 

Intermunicipal de Desenvolvimento a nossa região. 

Na mesma tarde às 16h, fomos a Assembléia Legislativa junto 

ao gabinete do Deputado Estadual Mateus Wesp, onde tratamos de demanda 

referente à Cara7inho, solicitamos algumas emendas ao Deputado, sendo uma 

emenda parlamentar destinada as causas das pessoas com deficiência e 

buscamos também um centro de tratamento para autismo para o Carazinho. 

Dia 02/06 - 10h, fomos ao Palácio Piratini, no Gabinete do 

Governador, junto contamos com a presença do Deputado Mateus Wesp e o 
Secretário Artur Lemos, para tratar sobre a política publica de inclusão no Rio 

Grande do Sul. 



Na parte da tarde às 15h, fomos recebidos pelo Secretário de 

Esporte e La7er, Danrlei de Deus, onde buscamos apoio ao desporto e 

paradesporto de Cara7inho, através da viabilização de Projeto que propicia a 

prática do Judô, dentro outros esportes, e a viabilidade de uma academia ao 

ar livre inclusiva. Na oportunidade também solicitamos mais incentivo ao 

esporte amador não só de carazinho, mas de toda região. 

Sendo dessa forma, após o termino do compromisso, 

encerramos a agenda referente aos dias autorizados, retornando a Carazinho, 

chegando por volta das 21h. 

Em anexo comprovantes de visitas, consultorias e material 

publicado na mídia. 

HOTEL ALIMETAÇÃO TOTAL 

ADIANTAMENTO R$ 160,00 R$ 200,00 

DESPESAS R$ 135,00 R$ 155,50 

RESSARCIMENTO R$ 25,00 R$ 44,50 R$ 69,50 

ALÉCIÉr ILV 	SELLA 
VEREADOR - PP 



NO: 2021/934 

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA 
Emitida em: 	 Competência: 	Código de Verificação: 

• 02/06/2021 09:03:14 	02/06/2021 	563546db 
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA 
CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 	 Inscrição Municipal: 24385425 
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240 
PORTO ALEGRE 	 RS 

Telefone: 	 Email ecepcao@embaixadorprime.com.br  

Tomador do(s) Serviço(s) 

CPFICNPJ: 002.427.290-61 
ALECIO SILVEIRA DA SILVEIRA SELLA 
RUA DAVI ANTUNES RIBEIRO, 225 - LEFA Cep: 99500000 
Carazinho 
Telefone: 

Discriminação do(s) Serviço(s) 

HOSPEDE:ALECIO SILVEIRA DA SILVEIRA SELLA 
ESTACIONAMENTO DE 01 A 02/06/21 

Valor Aproximado dos Tributos: ..R$_0,00 (0,00%) 
Código de Tributação Municipal: 
90100100 

Inscrição Municipal: 

RS 
Email: 

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 Descrição: 
9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residência, residence-service, suite service, hotelaria 
marítima, motéis, pensões e congêneres: ocupação por temporada com fornecimento de serviço (o valor da alimentação e gorjeta. 
guando incluído no preço da diária, fica sujeito ao Imposto Sobre Serviços)." 
Cod/Municipio da incidência do ISSQN: 	 Natureza da Operação: 
4314902/ Porto Alegre 	 1 —Tributação no município 

Regime Especial de Tributação: ME ou EPP do Simples Nacional . 	. 	. 	. 
Valor dos serviços: R$ 25,00 Valor dos serviços: R$ 25,00 

(-) Descontos: R$0,00 ) 	Deduções: RS 0,00 

(-) Retenções Federais: R$ 0,00 (-) Desconto InCondicionado: R$ 0,00 

(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Cálculo: R$ 25,00 

Valor Liquido: R$ 25,00 (x) Alíquote: 0% 
(=)Valor do ISS: R$ 0,00 

Retenções Federais: 
PIS: RS 0,00 	COFINS: R$ 0,00 	IR: R$ 0,00 	CSLL: RS 0,00 

Outras Informações: 
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a credito fiscal de IP!. 

Prefeitura Municipal de Porto Alegre -Secretaria Municipal da Fazenda 
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS. 
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades 
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br  

INSS: R$ 0.00 	Outras retenções: R$ 0.00 



N°: 2021/933 

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA 
Emitida em: 	 Competência: 	Código de Verificação: 

02/06/2021 09:02:25 	02/06/2021 	ee5419fc 

EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA 
CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 	 Inscrição Municipal: 24385425 
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240 
PORTO ALEGRE 	 RS 

Telefone: 	 Email: recepcao@embaixadorprime.corn,br  

Tomador do(s) Serviço(s) 

CPF/CNPJ: 002.427.290-61 
ALECIO SILVEIRA DA SILVEIRA SELLA 
RUA DAVI ANTUNES RIBEIRO, 225 - LEFA Cep: 99500000 
Carazinho 
Telefone: 

Discriminação do(s) Serviço(s) 

10SPEDE:ALECIO SILVEIRA DA SILVEIRA SELLA 
HOSPEDAGEM DE 01 A 02/06/21 

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 0,00 (p,00%) 
Código de Tributação Municipal: 
90100100 

Inscrição Municipal: 

RS 
Email: 

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 Descrição: 
9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residência, residence-service, suite service, hotelaria 
maritima, motéis. pensões e congêneres, ocupação por temporada com fornecimento de serviço (o valor da alimentação e gorjeta. 
quando incluído no preço da diária, fica sujeito ao Imposto Sobre Serviços)." 
Cod/Municipio da incidência do ISSQN: 	 Natureza da Operação: 
4314902/ Porto Alegre 	 1 —Tributação no municipio 

Regime Especial de Tributação: ME ou EPP do Simples Nacional 

Valor dos serviços: 
t- -) Descontos: 
(-) Retenções Federais: 

ISS Retido na Fonte: 
Valor Liquido: 

R$ 110,00 
R$ 0,00 
R$ 0,00 
R$ 0-.00 
R$ 110,00 

Valor dos serviços: 
(-) Deduções: _ 
(-) Desconto Incondicionado: 
(.) Base de Cálculo: 
(x) Alíquota. 
(;)Valor do 1S-S.  

R$ 110,00 
R$ 0,00 
RS 0,00 
R$ 110,00 

R$ 0,00 

Retenções Federais: 
PIS: RS 0,00 	COF1NS: R$ 0,00 	 INSS: R$ 0,00 1R:R$ 0,00 	CSLL: R$ 0,00 

Outras Informações: 
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a credito fiscal de !Pl. 

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda 
Rua Siqueira Campos, 1300 -4° andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS. 
Tel.: 156 ou 51,32890140 para chamadas de outras cidades 
Email: ntse©smf,prefpoa,com.br  

Outras retenções: R$ 0.00 



Dados do Credor: 
Numcgm 	: 137012 	CPF : 002.427.290/61 Fone: 9998-4474 
Nome 	: ALÉCIO SILVEIRA DA SILVA SELLA 
Endereço : AV. FLORES DA CUNHA, 500 
Município : CARAZINHO- CEP: 

AUTORIZAÇÃO N° 452329 	SEQ. DO EMPENHO N° 568002 

Valor Empenhado 
200,00 

Valor Estorno 
44,50 

órgao 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 

Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 

Rubrica 	: 3.3.9.0.39.00.00.00 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

Recurso : 1 - LIVRE 

Reduzido : 34595 

Licitação : 

Data do Empenho 
31/05/2021 

Data do Estorno 
10/06/2021 

,I,111•111,111M, 6111,•11.1111,... 	 1.•••• 	 11,1, 

Av Flores da Cunha, 500 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 

ESTORNO DE PAGAMENTO N°: 8777887 
DATA DE EMISSÃO: 31/05/2021 

NOTA DE EMPENHO N°: 000196 

Histórico do Estorno: 

DEV SALDO ADTO 

Histórico do Empenho: 

VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM AUDIENCIAS 
SEC, ESTADUAL DE ARTICULAÇÃO E APOIO AOS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS WESP , GABINETE 
GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAO SAIDA DIA 01 8 HORAS E RETORNO DIA 02 DE 
JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO: 

CONTADORIA GERAL PRESIDÊNCIA DO LEGISLATIVO TESOURARIA 

dia 1.11111M -...n,/....- ...O 'w:• 

fo 4 
;•Ji 	r r 

de 	•uaa 
Contador 

MX.ke--(1) 0--------0 
Lucia a Lampert Janete Rosa de Oliveira 

Presidente do Legislativo 
Fabiano Pereira 

Agente Financeiro 



Banrisul 

ID Transação: 

Situação da 
Operação: 
Descrição: 

Valor: 

Recibo de Pagamento 
NSU: 	20210610000025495128 
Data:  10/06/2021  
Hora: 11:23Ï32 

E8777962520210610142242vhw h ESKTP 

EFETIVADA 

Devolução Ressarcimento Despesas Viagem  

R$ 69,50 ---* gill 60,  50 	p 
 

Informações do Destinatário 
Nome: 	 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CNPJ: 	 89.965.222/0001-52 

Instituição: 	 BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Informações do Pagador 

Nome: 	 Alecio Silveira Da Silva Sella 

CPF: 	 ***.427.290-** 

COOPERATIVA DE CRÉDITO COOPERAÇÃO RS/SC ? SICREDI 
COOPERAÇÃO 

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação. 

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200 

Instituição: 



,/,11•1111,11%,. 1•11.1111.1,16 	 ,/,‘“1,1..11111111 11,/ 

Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

ORDEM DE PAGAMENTO N°: DLáoso 

DATA DE EMISSÃO: 	31/05/2021 

89.965.222/0001-52 
Dados do Credor: 

N° Credor 	: 137012 	 CPF : 00242729061 

Nome 	: ALÉCIO SILVEIRA DA SILVA SELLA 

Endereço 	: AV. FLORES DA CUNHA 

Município 	: CARAZINHO-RS 	CEP: 

Banco/Ag./Conta 

Telefone 	: 9998-4474 	Fax : 

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
: 01 - LEGISLATIVA 
: 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 

: 01.01.01.031.2001.2005.3339039000000.0001  

: 3.3.9.0.39.00.00.00 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

: 0001 - LIVRE Empenho N° 
196/2021 

Valor do Empenho 
200,00 

to 

o 	: 

0,00 

ordem ae Pagamento 
.,. DESCRIÇÃO 

VALOR ANULADO PAGO SALDO 

DE ALIMENTACAO 200,00 0,00 0,00 200,00 
10000 FORNECIMENTO  

R 	Fiscal rf: 0, de 31/05/2021 
200,00 0,00 0,00 200,00 

TOTAL DA ORDEM 200,00 

SALDO ANTERIOR 200,00 

OUTRAS ORDENS 0,00 

1, , 
VALOR RESTANTE 0,00 

AÇÕES : 
'IFSAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM AUDIENCIAS SEC, ESTADUAL DE ARTICULAÇÃO E APOIO 

C1PIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS WESP , GABINETE GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAO SAIDA DIA 01 8 HORAS E 

O DIA 02 DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

Dados das Retenções ses 

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 200,00 

TOTAL 

NTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA 

	EMPENHADO E CONFERIDO 

DATA 	Lr i I 	/ 	t 	
LoL 4 

CHEQUE N* 

,021.),,  . 

/ 
BANCO N° 	1.1i)44/ 

DATA Ü d D (;  

. 

I., 

-- , 

Contador 

• .L 	N-ki,-,. 

-te' DOCUMENTO 

Presidente 
Janete Ross 

Legislativo 
de Oliveira 

Diretor 	Expediente 
Ricardo Carpes Esteris 

AGENTE FINANCEIRO 

RECIBO 

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A: 

!/TE DO VALOR EMPENHADO 	 ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

RS 

 

EM 	 
CREDOR 

 

CREDOR 

 



do : 34595 
9 : Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ca Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 

: LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA  

Valor Orçado 450.000,00 
Saldo Anterior 149.413,64 

Saldo Atual 149.213,64 Valor Empenhado 	200,00 

Dados do Credor: 
N° Credor : 137012 	 CPF : 002.427.290/61 

Nome 	: ALÉCIO SILVEIRA DA SILVA SELLA 
Endereço : AV. FLORES DA CUNHA, 500 
Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000 
Telefone 	: 9998-4474 	Fax : 

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 	SEQ. DO EMPENHO N° 568002 

AUTORIZAÇÃO N° 452329 	 PROC. ADMIN (P.A.) : 

Vr11./-111Ill 1.1%I.111•011 411. 	,,,1,1•0,11-11.8 1.0 

Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

NOTA DE EMPENHO N°: 000196 
DATA DE EMISSÃO: 31/05/2021 

TIPO: ORDINÁRIO 

89,965.222/0001-52  

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
: 01 - LEGISLATIVA 

o: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
: 2001 -AÇÃO LEGISLATIVA 
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURID1CA 

: 0001 - LIVRE 10 - Não se aplica 

MATERIAL OU SERVIÇO 
VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 
FORNECIMENTO DE ALIMENTO 
(VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM 
AUDIENCIAS SEC, ESTADUAL DE ARTICULAÇÃO E APOIO AOS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS 
WESP , GABINETE GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAO SAIDA DIA 01 8 
HORAS E RETORNO DIA 02 DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS 
COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE) 

200,00 200,00 

200,00 

VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM 
AS SEC, ESTADUAL DE ARTICULAÇÃO E APOIO AOS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS WESP , 

TE GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISÃO SAIDA DIA 01 8 HORAS E RETORNO 
-DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

TOTAL 

CONTADORIA GERAL 
TESOURARIA PAGUE-SE 

EMPENHADO E CONFERIDO 

CHEQUE N° 

DATA 

DATA 

Contador 
DOCUMENTO N° 

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 

AGENTE FINANCEIRO 

BANCO N° 

Diretor de Expediente 
Ricardo Carpes Esteris 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À: 

DO VALOR EMPENHADO 	 ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 
	  EM 	 

CREDOR 	 CREDOR 



'da dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais 
s). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.briempresasSe não ficar satisfeito com 

o, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h âs 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722 

heras 
Banco Itaú - Comprovante de Pagamento 

TED C — outra titularidade 

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES 
a conta debitada: 

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

Agência: 9209 	 Conta corrente: 10809 .2 

Nome do favorecido: ALECIO SILVEIRA DA SILVA SELLA 

CPF/CNPJ: 00000242729061 

Número do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D - ISPB 92702067 

Agência: 0518AU BORGUETTI 

Conta corrente: 3501395907 

Valor da TED: R$ 360,00 —5 	)-06,00 
Finalidade: CREDITO EM CONTA 

Informações fornecidas pelo pagador: 
Controle:  166356271000024  

solicitada em 01/06/2021 às 11:57:10 via Sispag. 

In_ação: 
F6EA949DA9610367C8296ECCE4ACC352A3  



Carazin è .-26jEleonaio de 2021 

fe4ideP' 

lima Sra: JANETE ROSS 
Presidente da Câmara Municipal 

Venho pelo presente solicitar adiantamento para a 
agenda descrita abaixo: 

1. IDENTIFICAÇÃO: 
Nome: ALECIO SILVEIRA DA SILVA SELLA 
CPF: 002.427.290.61 
Cargo ou Função: Vereador 

2. DESCRIÇÃO DO OBJETIVO DA VIAGEM: 
01/06 - 08h saída para Porto Alegre 

viagem a Porto Alegre conforme 
GAMARA MUNICIPAL 

DE C/Á4RA,,II\yR 
p,otor.oio 	_LJ • .„ 
Hora 

01/06 - 14h e 30min - Secretaria Estadual de Articulação e Apoio aos Municípios, 
levar demandas de apoio a Proposta de criação de um Consórcio Intermunicipal de 
Desenvolvimento ao secretário Luiz Carlos Busato. 

01/06 - 16h - Audiência no gabinete do Dep. Estadual Mateus Wesp, tratar assuntos 
referente a emenda parlamentar destinada a Carazinho; - E um centro de tratamento 
para autismo para o Município. 

02/06 - 10h - Gabinete do Governador, Palácio Piratini com a presença do Deputado 
Mateus Wesp; Secretário Artur Lemos, dentre outras representantes do governo para 
tratar sobre a política de inclusão no Rio Grande do Sul. 

02/06 - 15h - Secretaria de Esporte e Lazer, buscando apoio ao desporto e 
paradesporto de Carazinho, através da viabilização de Projeto que propicia a prática 
do Judô, dentro outros esportes, e viabilidade de uma academia ao ar livre inclusiva. 

3. DESTINO: 
( ) Interior do Estado (+ 100 km), mediante autorização do Presidente da Câmara 
(X) Porto Alegre, mediante autorização do Presidente da Câmara 
( ) Fora do Estado, exceto Brasília, mediante autorização de maioria simples do 
Plenário da Câmara 
( ) Brasília, mediante autorização de maioria simples do Plenário da Câmara 

4. PERíODO DE AFASTAMENTO: 
Saída: 01/06 às 8h 
Compromisso: conforme agenda descrita acima com as confirmações via e- 
mail ou whatsApp. 
Retorno: 02/06 às 20h 

Valor adiantamento R$ 360,00 

Hospedagem R$ 160,00 
Alimentação R$ 200,00 



5. MEIO DE TRANSPORTE 
( X ) Veículo próprio, mediante autorização do Presidente e celebração de 
Termo de Compromisso, conforme art. 6° da Resolução 350/2019 
( ) Veículo da Câmara de Vereadores 
( ) Veículo de empresa terrestre: ( ) Passagem ( ) Táxi ( ) Veículo de empresa 
aérea 
( ) Outros: 	  

6. PEDIDO DE ADIANTAMENTO DE MEIO DE TRANSPORTE 
( ) Sim (X) Não 
Valor: R 

7. CONTA BANCÁRIA PARA FINS DE DEPÓSITO DO VALOR DA(S) DIÁRIA(S) 
Banco: BANRISUL 
Agência: 0518 
Conta: 35.013959.0-7 

A 
VE r ADOR 	GRESSISTAS 



11 

lima Sra. 
JANETE ROOS 
MD Presidente da Câmara Municipal 

Relatório de viagem e agenda:  

Carazinho, 08 de junho de 2021.. 
CÂMARA MUNICIPAL 

DE cArffinl-içr 
Protocolo  
hora 

11  MN. 20 

Res• 
Ass.. 

Ao cumprimentá-la cordialmente, venho através deste 

apresentar o relatório de viagem a PORTO ALEGRE/RS, realizada nos dias 01 

e 02 de junho de 2021, onde fomos eu Alécio Silveira da Silva Sella e o 

Vereador Fábio Zanetti, conforme autorização realizar agenda sob Protocolo n°. 

31671 / 21. 

Dia 01/06 - 08h - Saímos de Carazinho com destino a Porto 

Alegre, chegando lá por volta das 12h, onde nos dirigimos ao Hotel 

Embaixador para check in. 

Após, nos dirigimos diretamente Secretaria Estadual de 

Articulação e Apoio aos Municípios, onde fomos recebidos pelo secretário Luiz 

Carlos Busato, buscando apoio para a proposta de criação de um Consórcio 

Intermunicipal de Desenvolvimento a nossa região. 

Na mesma tarde às 16h, fomos a Assembléia Legislativa junto 

ao gabinete do Deputado Estadual Mateus Wesp, onde tratamos de demanda 

referente à Carazinho, solicitamos algumas emendas ao Deputado, sendo uma 

emenda parlamentar destinada as causas das pessoas com deficiência e 

buscamos também um centro de tratamento para autismo para o Carazinho. 

Dia 02/06 - 10h, fomos ao Palácio Piratini, no Gabinete do 

Governador, junto contamos com a presença do Deputado Mateus Wesp e o 

Secretário Artur Lemos, para tratar sobre a política publica de inclusão no Rio 

Grande do Sul. 



Na parte da tarde às 15h, fomos recebidos pelo Secretário de 

Esporte e La7er, Danrlei de Deus, onde buscamos apoio ao desporto e 

paradesporto de Carazinho, através da viabilização de Projeto que propicia a 

prática do Judô, dentro outros esportes, e a viabilidade de uma academia ao 

ar livre inclusiva. Na oportunidade também solicitamos mais incentivo ao 

esporte amador não só de carazinho, mas de toda região. 

Sendo dessa forma, após o termino do compromisso, 

encerramos a agenda referente aos dias autorizados, retornando a Carazinho, 

chegando por volta das 21h. 

Em anexo comprovantes de visitas, consultorias e material 

publicado na mídia. 

HOTEL ALIMETAÇÃO TOTAL 
ADIANTAMENTO R$ 160,00 R$ 200,00 
DESPESAS R$ 135,00 R$ 155,50 
RESSARCIMENTO R$ 25,00 R$ 44,50 R$ 69,50 

ALÉCIÍO-  ILV 	SELLA 
VEREADOR - PP 



ceio 0100612/ • 10.02 

L iIJ  LOJA 

D.J.0 

CHURRASDC/GRINGC) 
CNP3•09A04.504/0001-41 
POUSO NOVO RS 
(OOU:: 0010191453sií200 	P05.7835989 

MASTERCARD 

[ DESTOA VISTA 
	 11,50]  

0143 	 ONL-L 
000416193 	 AUT: 870054 

400000000430e.0-511F350/AA9E80E1 
Debito 

(.1-11URIMSCORIA 	6R:1114611 
FABRICID DEGASPERI 

E31. BR 38E, S/N KM 297 POUSO NOVO - RS 
CEP:95945-000 FONE:( 51) 3775-1033 

01P3. 1J9.104.5)4/0001-41 	TE: 	302/0003158  
01/)6/ 2021 10 • 1646 	[[8 276192 COO280802 

CUPOM FISCAL 	 á'E 
iFEO C00160 DESCRTÇ0 DTD.UN.VL UNIT R$ f 8/1 VI 11EM 	8§ 
001 000[,-,00000)002 CAFE 	 100 1-07..3y, 11.50) 
TOTAL 	R $ 	 1 1. , 5 O 

DInheir o 	 11. ,'"A 
MD- 5: 0711E9?826A11. 21710D214.3E0E558,RSE 
Consumidor Final 	 1 

Pouso Novo 	 RS 
CHPI/CPF, 002.427.290 61 	yer,d, 	[RI 00 
LNPJ/CPF CoNsDoldor: 002 	„ 250-01 
1E5 09801 	860F6 li 09(1Lb 88h03 11081,) [05 
DARUMR AUTOMIna 	MRCH 1 
ECF-IF 	UERSãO , 01.00.00 	ELF:002 	H0001 
OPR:NUME 
HHHHHHHHIIHHDFbaG 	 01/06/2021 10:16:56 
8118:DR0813811000000395914 

vero • t,E51 - u 

A VISIA • via cliente 
og0É) 

CNPJ: 37.202,74710001-32 MATRICE RESTAURANTE LTDA 
LRG JOAO AMORIM DE ALBUQUERQUE. 30 CENTRO - 

PORTO ALEGRE - RS 90010-250 I.E.. 096/3814699 
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRCNICA 

# 	Uni Descrição Qtd Un VI Unit. VI Total 
001 1 BUFFET LIVRE 

1 	 UN X 22,000 	 22,00 
002 4 SUCO 

1 	 UN X 5,000 
QTD. TOTAL DE ITENS 
VALOR TOTAL R$ 
FORMA DE PAGAMENTO 	 Valor Pago 
Dinheiro 	 27,00 

Consulte pela Chave de Acesso em 
mrvw.sefaz. rs. gov. brinfce/consulta 

4321 0637 2027 4700 0132 6500 1000 0020 0210 0006 1633 
CONSUMIDOR CPF: 002.427.290431 

CONSUMIDOR 
NFC-e n°000002002 Serie 001 01(06/2021 13:45:12 

Protocolo de Autorização: 143210700908238 
Data de Autorização 01/06/2021 13:45:23 

MATRICE RESTAURANTE 
CNP) 37.202.747/0001.32 
PORTO ALEGRE 

00414100200 000000000020525 00000003 

01/06/2021 - 13:45:50 NSU:00478600 
AUT: 192837 

CARTÃO: 0143 
	VALOR: 27.00 

Debito 

01 - 0162 05055A3E64203F06 

RAINE O APP VERO WAILET E REALIZE 

PAGAMENTOS COM Olt (ODE NA VERO! 

5,00 
002 

27,00 

ar 	ffeme 	e. 
• 

Operador : O 
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES 

NACIONAL 

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 5,99 
SIKNI Automaçéo - NFCe 4.1 - Express 



stone 
LIMAS BAR 

CPF 812 691 700 82 

RS:46,90 
AUT: 792079 

SN. 61(425545 -3 15.0 

VIA CLIENTE 
PORTO ALEGRE/RS 

01/06/2021 • 22.00 

t.  DÉBITO  
MASESRBAFD • ••••0 I 43 
SELLNALECID 
Aprovada com senha 

MIE 

0-1/01 	t)(1-10 

LIMAS PIZZARIA 
CNPJ:01.831.06210001-64 1E:0963782827 

RUA GEN LIMA E SILVA, 304 - CENTRO - PORTO 
ALEGRE - RS - 37378588 

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrenica para 
Consumidor Final 
DETALHE DA VENDA 

COLMGODESCRIÇÃO 	 OTDUN VLUN VLTOT 
169 	JANTA 	 1.00 UN 46.9000 	46.90 
OTO, TOTAL DE ITENS 	 1 
VALOR DOS PRODUTOS 	 46,90 
VALOR TOTAL RS 	 48,90 
FORMAS DE PAGAMENTO 	 Valor Papo 
Dinheiro 	 46,90 

Consulta pela Chave de Acesso em 
erm,seraz.rs.dov.brinfce/consulta 

CHAVE DE ACESSO 
4321 0601 6310 6200 0164 6600 1000 0029 3312 2258 0476 

CONSUM(DOR NAO IDENTIFICADO 

N°2933 Série 1 
01/06/2021 22:00:22 • Via Consumidor 

PROTOCOLO DE A6TDRI2A6A0143210704188684 01(0612021 
Consulta via leitor de OR Code 

AREA DE MENSAGEMDE INTERESSE 00 CONTRIBUINTE 
Tributos Totais Incidentes (LEI Federal 12.74172012) R$ 	0.00 
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE 
PELO SIMPLES NACIONAL; NAO GERA DIREITO A 
CREDITO FISCAL DE 'Pl. ; 

 

vero 45 

   

   

A VIS IA - v 	I èvole 

EMBAIXADOR HOTEL 
CNP). 07.747.151/0001-57 
PORTO AlfCR1 
00414A00301) 04U001.00U009763 .010252 

   

oi/o6/eon - 12:17:12 NSU: 00361220 

AUT : 075194 
CARTA(): 0143 	 VALOR: 135,00 
Debito 
01 -0161.2~335431163 

SAIR/ O APP VIRO 1/hi III 1 RIM 111 
PAGAMEN WS COEI DR CODE NA VIRO! 

    

021% ( ,,PrfrAffl 
NTFC-e Baro Experiência Gastronômica 

69 ,2estaurante Eireli 

CNPJ: 33572.311/0001.84 1E: 0963175170 

Barão de ,Jba, 9, Bela Vista - Pato Alegre / RO 
- 

:/ocurnento Awnliar da Nota F19001 de 1...:ensunlidOr Eletr000,3 
NãC, perifide aproveitamento de civilto de lervlS 

. 	. 
lti Ccongo PI oduto 	 OtdeNalcr 	Total 

1 	42 (incluiu Cordeiro 	 1 Un X 28,00 	28.60 
2 	202 Coca Zero Grf 	 1 611X 8.00 	8 00 
2 _9999 10% Opcional 	 3.6 Un X (.00 	3.60_ 

)3 Itens 	 Valor Total 	39,60 
l'of ma 	Pagamen).c 	VaV:.r Pago 

CaMeiro 	.3060 
Via do consumido' - COIESURC pela Chave em 

1-,ttps.i/v,,,vv,, oeaz.rs go, tarlorcticonsulta 
4.51, 06335723 11000184 6500 1i6611 	6914j,d; 6373 

ottbar com br - Versão 2.8/ 162 Op MIchele 



-rx) 010 
VALDEMAR PIOVESAN EIRELI 

CNPJ: 20254266000178 	1E: 1930012508 
IM: 33 	 Telefone: 5435047775 
ROO ER 386 KM 257, 257 - PASSO DO PENTEADO 
Fontoura Xavier - RS 

Documento Auxiliai da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica 
Não permite aproveitamento de crédito de ICMS  

Código Descrição 	 Otd uN 	VI unir VI Totr 
21136 BAGUETE CALABRE. 	1,000 UN 	8,50 	8,0 
21006 PASTEICALABRES. 	1.000 UM 	7,50 	7.5 
127 	I-120H LIMONETO 	1,000 UN 	7,00 	7,0 
BASE ST RETIDO R$ 0,00 - ICMS ST RETIDO: R$ 0,00 - ICh/15 
SUBSTITUTO: R$ 0.00 
21006 PASTEL CAL ABRES . 1,000 UM 	7.50 	7,5 

Gide total de Itens 	 4 

Valor total R$ 	 30,50 

FORMA DE PAGAMEN TO 	 VALOR 

Dinheiro R$ 	 30,50 

TOTAL R$ 	 30.50 

Consulte pela Chave de Acesso em 
htlps.//vAnw.setaz.rs.gov.brnitcre/consulta  

4321 0620 2542 6600 0178 6501 0000 0890 0/11 2266 3290 
CONSUMIDOR 

CPF-00242729061 

NFCe n°: 000.089.007 Serie: 010 
02(06/2021 19:01.31 -Via Consumidor 

fro!. 	 Protocolo de Autori2acáro. 

C3+" 	 , 143210709259421 02/06/2021 19:01:2 

"Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12 741/2012) R$ 6.77  
Consumo da Conta cliente 157 SEM EMISSAO DE 
CONFERENCIA DE CONTA CLIENTE SONTAG 
INFORMATICA E AUTOMACAO COMERCIAL 543381-274 
Operador: FERNANDO AGU1RRE Val Aprox R$ 6.77 Fed 
2,04 Est 4,73 Fonte IBPTIempresornetro.com.br  EF6074, 
CFOP 5102 = R$8 50. CFOP 5101 = R$15.00, CFOP 5405 
R$7.00: 



Dados do Credor: 
Numcgm 	: 120085 	CPF : 994.289.380/68 Fone: 9985-6025 
Nome 	: FABIO LUIZ ZANETTI 
Endereço : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 185 
Município : CARAZINHO- CEP: 

AUTORIZAÇÃO N° 452331 	SEQ. DO EMPENHO N°568004 

Valor Empenhado 
200,00 

Valor Estorno 
47,60 

órgao 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 

Proj/Ativ : 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 

Rubrica 	: 3.3.9.0.39.00.00.00 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

Recurso : 1 - LIVRE 

Reduzido : 34595 

Licitação : 

Data do Empenho 
31/05/2021 

Data do Estorno 
10/06/2021 

e ,I/M.•./,11 	.1111 ,1,11•11,1,11 ál,LL LIL 

Av Flores da Cunha, 185 
CARAZINHO 
54-33302322 

ESTORNO DE PAGAMENTO N°: 8777891 
DATA DE EMISSÃO: 31/05/2021 

NOTA DE EMPENHO N°: 000198 

   

89.965.222/0001-52 

 

Histórico do Estorno: 

DEV SALDO ADTO 

Histórico do Empenho: 

VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM AUDIENCIAS 
SEC, ESTADUAL DE ARTICULAÇÃO E APOIO AOS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS WESP , GABINETE 
GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAO SAIDA DIA 01 8 HORAS E RETORNO DIA 02 DE 
JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO: 

CONTADORIA GERAL PRESIDÊNCIA DO LEGISLATIVO TESOURARIA 

41/11N 

1 .. 

tii. MI 
Luciana ampert de Souza h 

Contador 
Janete Ross de Oliveira 
Presidente do Legislativo 

Fabiano Pereira 
Agente Financeiro 



https://ww7.banrisul.com.bribrbilinldbrbwe4hw.aspx?Largu Impressào - Banrisul [1623690908275] 

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A 

Detalhes da Operação 

Data Operação 10/06/2021 

Agência/Conta Creditada 0170-04.023341.0-3 

Agência/Conta de Débito 0518-35.002229.0-1 

Correntista de Débito FABIO LUIZ ZANETTI 

Valor R$ 97,60-# 

SAC: 0800 6461515 	OUVIDORIA: 0800 6442200 



sr. /••••••••IVIIIfl 	/L •••,..11 ,4,11L111111111,/ 

Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 523540 

DATA DE EMISSÃO: 31/05/2021 

   

4, 
: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

01 - CAMARA MUNICIPAL 
: 01 - LEGISLATIVA 

i, 	tiv 	: 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
• ..• 	: 01.01.01.031.2001.2005.3339039000000.0001 

3.3.9.0.39.00.00.00 
OUTROS SERVICOS DE 

Dados do Credor: 
N° Credor 	: 120085 	 CPF : 99428938068 
Nome 	: FABIO LUIZ ZANETTI 
Endereço 	: RUA CONDE DE PORTO ALEGRE 
Município 	: CARAZINHO-RS 	CEP: 
Banco/Ag./Conta 
Telefone 	: 9985-6025 	Fax : 

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
0001 : 	-LIVRE 

: '-` 
: 

Empenho N° 

198/2021 

Valor do Empenho 

200,00 

Ordem de Pagamento 
-- 	_ 	DESCRIÇÃO 

FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 
VALOR 
200,00 

ANULADO 
0,00 

PAGO 
000 

SALDO 
2C) 00 

scal a*: 0, de 31/05/2021 200,00 0,00 0,00 2IDO 00 

TOTAL DA ORDEM 

SALDO ANTERIOR 

OUTRAS ORDENS 

VALOR RESTANTE 

200,00 

100,00 

0,00 

0,00 

:WAÇÕES : 
PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM AUDIENCIAS SEC, ESTADUAL DE ARTICULAÇÃO E APOIO 

.NfCIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS WESP , GABINETE GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISÃO SAIDA DIA 01 8 HORAS 

DIA 02 DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

...,-, 

... 

... 	-g.. 

E 

Dados das Retenções 

TOTAL 0,00 

..,._ 	 TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 200,00 

i 
..- CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA 
'EMPENHADO .. 	 E CONFERIDO -; 

CHEQUE N° 	 DATA 

DATA 	 / 	 / 
Contador BANCO N° 

i 
DOCUMENTO N° 

,-, Presidente Legislativo 
Janete Rosa de Oliveira 

Diretor de Exp 	lente 
Ricardo Carpes Esteris AGENTE FINANCEIRO 

ik 
RECIBO 

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á: 
RTE DO VALOR EMPENHADO 	 ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 

EM 
CREDOR CREDOR 



89.965.222/0001-52 

Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

,•/-11121,1.• 	...10111,01111 NOTA DE EMPENHO N°: 000198 
DATA DE EMISSÃO: 31/05/2021 

TIPO: ORDINÁRIO 

CREDOR 

RECEBI(EMOS) DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A: 
.DO VALOR EMPENHADO 	 ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 
	  EM 	 

CREDOR 

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
01 - CAMARA MUNICIPAL 
01 - LEGISLATIVA 

,'-»'1:i •. 40: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
- • ,..,Tr•'-.,  • : .2001 -AÇÃO LEGISLATIVA 

: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 

Dados do Credor: 
N° Credor 	: 120085 	CPF 	: 994.289.380/68 
Nome 	: FABIO LUIZ ZANETTI 
Endereço 	: RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 185 
Município 	: CARAZINHO-RS 	CEP :99500000 
Telefone 	:9985-6025 	Fax : 

3.3.3.9.0.39.00.00.00 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

PROCESSO DE COMPRA N°000000 	SEQ. DO EMPENHO N°568004 

AUTORIZAÇÃO N° 452331 	 PROC. ADMIN (PA.) : .. 	. 0001 - LIVRE I O - Não se aplica 
:. 

.i 	 34595 .0 	: 
Valor Orçado 450.000,00 Saldo Anterior 149.05 ,64 

iO, : 	 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
- 	, 	ca Peculiar: : 000- NÃO SE APLICA 
o 	: LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

Valor Empenhado 	200,00 Saldo Atual 	 148.853,64 

MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TC TAL 

.. 

É.,  

, 

3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 
FORNECIMENTO DE ALIMENTO 
(VIR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM 
,AUDIENCIAS SEC, ESTADUAL DE ARTICULAÇÃO E APOIO AOS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS 
WESP , GABINETE GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAO SAIDA DIA 01 8 
HORAS E RETORNO DIA 02 DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS 
COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE) 

200,00 200,00 

VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM 
IAS SEC, ESTADUAL DE ARTICULAÇÃO E APOIO AOS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS WESP , 

TE GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAO SAIDA DIA 01 8 HORAS E RETORNO 
JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

TOTAL 200,00 

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA 
s 	:gMPENHADO E CONFERIDO 

.4i. 
CHEQUE N° 	 DATA 

DATA 	 / 	 / 

,,.., 
..,:- 

k 

Contador 

é i 

BANCO N° 
DOCUMENTO N° 

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 

Diretor de 
Ricardo Carpes 

pe. ente 
Esteris AGENTE FINANCEIRO  

' 
RECIBO 



s da conta debitada: 

30 
Banco Itatj - Comprovante de Pagamento 

TED C — outra titularidade 
Identifica ão no extrato: SISPAG FORNECEDORES 

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

Agência: 9209 	 Conta corrente: 10809 .2 

da TED: 
Nome do favorecido: FABIO LUIZ ZANETTI 

CPF/CNPJ: 00099428938068 

Número do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D - ISPB 92702067 

Agência: 0518AU BORGUETTI 

Conta corrente: 3500222901 

Valor da TED: R$ 360,00 	 c)P01  00 

Finalidade: CREDITO EM CONTA 

Informações fornecidas pelo pagador: 

Controle: 166356271000032 

licitada em 01/06/2021 às 11:57:10 via Sispag. 

ticação: 

8DC9D2ADE898041BDEOBO4A686563F06CDB 

õe dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais 
s). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau,combilempresasSe não ficar satisfeito com 

e. contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722 



Carazinho, 26 de maio de 202 

lima Sra: JANETE ROSS 
Presidente da Câmara Municipal 

Venho pelo presente solicitar adiantamento para a viagem a Porto Alegre conform 
agenda descrita abaixo: 

1. IDENTIFICAÇÃO: 
Nome: FABIO LUIZ ZANETTI 
CPF: 994.289.380-68 
Cargo ou Função: Vereador 

2. DESCRIÇÃO DO OBJETIVO DA VIAGEM: 
01/06 - 08h saída para Porto Alegre 

01/06 - 14h e 30min - Secretaria Estadual de Articulação e Apoio aos Municípios 
levar demandas de apoio a Proposta de criação de um Consórcio Intermunicipal d 
Desenvolvimento ao secretário Luiz Carlos Busato. 

01/06 - 16h - Audiência no gabinete do Dep. Estadual Mateus Wesp, tratar assunto 
referente a emenda parlamentar destinada a Carazinho; - E um centro de tratament 
para autismo para o Município. 

02/06 - 10h - Gabinete do Governador, Palácio Piratini com a presença do Deputad 
Mateus Wesp; Secretário Artur Lemos, dentre outras representantes do governo par 
tratar sobre a política de inclusão no Rio Grande do Sul. 

02/06 - 15h - Secretaria de Esporte e Lazer, buscando apoio ao desporto 
paradesporto de Carazinho, através da viabilização de Projeto que propicia a prátic 
do Judô, dentro outros esportes, e viabilidade de uma academia ao ar livre inclusiva. 

3. DESTINO: 
( ) Interior do Estado (+ 100 km), mediante autorização do Presidente da Câmara 
(X) Porto Alegre, mediante autorização do Presidente da Câmara 
( ) Fora do Estado, exceto Brasília, mediante autorização de maioria simples d 
Plenário da Câmara 
( ) Brasília, mediante autorização de maioria simples do Plenário da Câmara 

4. PERÍODO DE AFASTAMENTO: 
Salda: 01/06 às 8h 
Compromisso: conforme agenda descrita acima com as confirmações via e 
mail ou whatsApp. 
Retorno: 02/06 às 20h 

Valor adiantamento R$ 360,00 

CÂMARA rvILINiCiPAL 
:; RAZJOI Ho,„.4  

Hospedagem R$ 160,00 
Alimentação R$ 200,00 



5. MEIO DE TRANSPORTE 
( X ) Veiculo próprio, mediante autorização do Presidente e celebração d 
Termo de Compromisso, conforme art. 6° da Resolução 350/2019 
( ) Veiculo da Câmara de Vereadores 
( ) Veiculo de empresa terrestre: ( ) Passagem ( ) Táxi ( ) Veículo de empres 
aérea 
( ) Outros: 	  

6. PEDIDO DE ADIANTAMENTO DE MEIO DE TRANSPORTE 
( ) Sim (X) Não 
Valor: R$ 

7. CONTA BANCÁRIA PARA FINS DE DEPÓSITO DO VALOR DA(S) DIÁRIA(S) 
Banco: BANRISUL 
Agência: 0518 
Conta: 35.002229.0-1 

C'Á) 1 ut4,0 
FÁBIO ZANETTI 

VEREADOR — PSDB 



Cara7inho, 08 de junho de 2021. 

lima Sra. 
JANETE ROOS 
MD Presidente da Câmara Municipal 

CAMARA MUNICIPAL 

,v„I„  
DE cRfI

n 21  

 

ini• 7 Z1  

CCUJC_  

 

Relatório de viagem e agenda: 

Ao cumprimentá-la cordialmente, venho através desta 

apresentar o relatório de viagem a PORTO ALEGRE/RS, realizada nos dias 01 

e 02 de junho de 2021, onde fomos eu, Fabio Zanetti e o Vereador Alécio Sella, 

conforme autorização realizar agenda sob Protocolo n°. 31672/21. 

Dia 01/06 - 08h - Saímos de Carazinho com destino a Porto 

Alegre, chegando lá por volta das 12h, onde nos dirigimos ao Hotel 

Embaixador para check in. 

Apos nos dirigimos diretamente Secretaria Estadual de 

Articulação e Apoio aos Municípios, onde fomos recebidos pelo secretário Luiz 

Carlos Busato, buscando apoio para a proposta de criação de um Consórcio 

Intermunicipal de Desenvolvimento a nossa região. 

Na mesma tarde às 16h, fomos a Assembléia Legislativa junto 

ao gabinete do Deputado Estadual Mateus Wesp, onde tratamos de demandas 

referentes à Carazinho, solicitamos algumas emendas ao Deputado, sendo 

uma emenda parlamentar destinada às causas das pessoas com deficiência e 

buscamos também um centro de tratamento para autismo para o Carazinho. 

Dia 02/06 - 10h. Fomos ao Palácio Piratini, no Gabinete do 

Governador, junto contamos com a presença do Deputado Mateus Wesp e o 

Secretário Artur Lemos, para tratar sobre a política publica de inclusão no Rio 

Grande do Sul. 



Na parte da tarde às 15h, fomos recebidos pelo Secretario de 

Esporte e Lazer, Danrlei de Deus, onde buscamos apoio ao desporto e 

paradesporto de Carazinho, através da viabilização de Projeto que propicia a 

prática do Judô, dentro outros esportes, e a viabilidade de uma academia ao 

ar livre inclusiva. Na oportunidade também solicitamos mais incentivo ao 

esporte amador não só de Carazinho, mas de toda região. 

Sendo dessa forma, após o termino do compromisso, 

encerramos a agenda referente aos dias autorizados, retornando a Carazinho, 

chegando por volta das 21h. 

Em anexo comprovantes de visitas, consultorias e material 

publicado na mídia. 

HOTEL ALIMETAÇÃO TOTAL 

ADIANTAMENTO R$ 160,00 R$ 200,00 

DESPESAS R$ 110,00 R$ 152,40 

RESSARCIMENTO ,,;, 	í, 	+ 

FÁBIO ZANETTI 
VEREADOR - PSDB 



o 

LIMAS PIZZARIA 
CNPJ:01.631.062/0001-64IE:0963782827  

RUA GEN LIMA E SILVA. 304 - CENTRO- PORTO 
ALEGRE  - RS - 37378588  

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica para 
Consumidor Final 
DETALHE DA VENDA 

COD1GODESCRICAO 
169 	JANTA 

TENSO'T DE  
VALORVALOR DOS PRODUTOS 
VALOR TOTAL R$ 
FORMAS DE PAGAMENTO 
Dinheiro 

OTDUN VLUN V1707 
1.00 UN 46,9000 	46 90 

46.90 
46,90 

Valor Papo 
46,90 

Consulta pela Chave de Acesso em: 
vm seCarrs.90V.brintcelconsulta 

CHAVE DE ACESSO 
4321 0601 6310 6200 0164 6600 1000 0029 3416 3278 9886 

CONSUMIDOR 

CPF .994.289.360-68 

N°2934 Série 1 
01'06/2011 22:03:54 - Via Consumidor 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇA0143210704191534 0110612021 
Consulta via leitor de OR Code 

ARE» CE NIENSAGEMDE INTERESSE DO CONTRIBUINTE 
Tributos TotaIs incidentes (Lel Federal 12.741/20121RS 

	
000 

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE 
PELO SIMPLES NACIONAL; NAO GERA DIREITO A 
CREDITO FISCAL DE IPI. ; 

II.JIRRITSC 	I 	DO tiR 1NGO 
FABRICIO OF6ASPERI 

ES). RR 386, 3/14 KM 297 P111150 NOVO - RS 
CEP95945 - 000 F014E:( 511 3775 - 1033 

CNPJ: 09.104.5)4/0001-11 	IE 	302/0003158 
01/06/2071 10:16:30 UI:776191 COO:280801 

CUPOM F n_';C:AL 
liEh_LOOISO DESI1IV10 QI0,110,4t 118I1 R$ Oi O 	VI 11 1E11 P$ 
.401 1.10000000001)002 (DEE 	 hJN h17,70$ 160) 
TOTAL  

Dinheiro 	 11.50 
1711F92816RC[21740D2135058581CDF 

Consumidor Final 

Pouso Novo 
INPJ/CPF, 994.289.330- 68 
CHPJ/CPF Consumidor: 991,289. 180 53 
186 6F1182 1039E 7110E[ 96 680)8781087 00F41 010 
NINHO AUTOMAÇÂO 	MACH 1 
FCF - IF 	VERSA001.00.00 

NOME 
.01114HHHIIHMDFA6F6 	 01/06,7071 40 , 16,40 

DR0813BR000000395911 

CNPJ: 37.202.747/0001-32 MATRiCE RESTAURANTE LTDA 
LRG JOAO AMORIM DE ALBU011ERQUE. 30 CENTRO - 

PORTO ALEGRE - RS 90010-250 I.E 006/3814699 
DOC 	AUXIJAR CA No'h.;".:;:-..I1_ ^E. Cr,NSUMIDOR ELETRONICA 

# 	VÁ Descrição Qtd Un Vi Unit. Vi i 
001 1 BUFFET LIVRE 

1 	 UN X 22,000 	 22 , 00 

002 3 REFRI LT 
1 	 UN X 4 , 000 

QTD. TOTAL DE ITENS 
VALOR TOTAL R$ 

s. FORMA DE PAGAMENTO 
Dinheiro 

Consulte pela Chave de Acesso em 

www.sefaz.rs.gov.brinfce/consulta  

4321 0837 2027 4700 0132 6500 1000 0020 0210 0006 1665 
CONSUMIDOR CPF: 994.289.380-68 

CONSUMIDOR 
NFC-e n°000002003 Serie 001 01/06i2011 13:46:25 

Protocolo de Autorizaçâo: 143210700915448 
Data de Autorizaçâo 01/06/2021 13:46:39 

1 

RS 

ECF.002 	1_,10001 

4 , 00 
002 

26,00 
Valor Pago 

26,00 

0.370 

Operador : O 
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES 

NACIONAL 

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): RS 6.27 
111KM AllI0171a00 NFee 4.1 - Express 	

O 1 0 6 



Consumo da Mesa 150 

NTC-e Baro Experiência Gastronômica 

69 Restaurante Eireli 
rdisiPd: 33.572 31110901-84 1E• 0963775170 

Barão de Ubá -  9. Bela Vista - Porto Alegre / RS 

')..momento Arraiar da Nota Fiscal de Conariaidor EletrOnicé 
Não permiteaproeitainçale de si édito de ICMS . 	. 	_ 	. 

Cédigo Produto 	 Otde'Valor 	lotai 

1 	61 Péré de Morango 'dom Queiro 

	

1 Un X 25,00 	25 00 
X 	133 Arroz Branco 	 1 do X 10,00 	10.00 
3 	9999 -I e% Oociona 	3 5 Ori .X 1,00 	3.50 

)S tens 	 \Mor Total 	38,50 

	

Forma de Pagan;ento 	Valor Pago 

	

Dinheiro 	38.50 

Via do consumidor - Corisurte pela Chave Cal 
ri1tps //d.nriAivsefazcv gov brinfceiconsuira 

452 de '35723 11000164 6500100001U7 /011010 -1 (002 

ty- t,w.bitbar com h 
	

Vet são 2.87 752 Op. Ir/IR:nela  

VALDEMAR PIOVESAN EIRELI 
CNPJ.  20254266000178 	IE: 1930012508 

IM: 33 	 Telefone: 5435047775 
ROD BR 386 KM 257, 257 - PASSO DO PENTEADO 
Fontoura Xavier - RS 

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica 
Não permite aproveitamento de crédito de ICMS ........ 

Código—pescr-tção 	 Qtd-11-  N. 	VI Unit VI Totr 
1090X PASTEL DE FRANGO 1.000 UN 8,50 8.5 
21136 BAGUETE CALABRE 1,000 UN 8,50 8,5 

15 	COCACOLA LATA35 .. 1,000 UN 5.00 5,0: 
BASE Si RETIDO: R$ 0,00- ICMS ST RETIDO-  R$0,00 -1CM$ 
SUBSTITUTO: 6$ 0,00 
21006 PASTEL CALABRES... 	1,000 UN 	7.50 	7,5- 

Qtde total de Itens 	 4 

Valor total R$ 	 29.50 

FORMA DE PAGAMENTO 	 VALOR 

Cartao de debito R$ 	 29,50 

TOTAL, R$ 	 29,50 

Consulte pela Chave de Acesso em 
https://www.sefaz.r,.. gov.brinfce/consulta 

4321 0620 2542 6600 0178 6501 0000 0890 0812 3214 4074 
CONSUMIDOR 

CPF:99428938068 

NFCe n": 000.089.008 Serie: 010 
02/06/2021 19:02:42 - Via Consurnidw 

Protocolo de Autorização: 
143210709269010 02/06/2021 19:02:4 

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012) R$ 6,23 
Consumo da Conta cliente 424 SEM EMISSAO DE 
CONFERENCIA DE CONTA CLIENTE SONTAG 
INFORMATICA E ALITOMACAO COMERCIAL. 543381-2741 
Operador RODRIGO VERO - BANRICOMPRAS A VISTA 
20.254.266/0001-78 02106/21 - 19:02:30 PDV: 001 NSLe 
001584 CARTA°. 2338 DEBITO EM' 02/06/2021 - 
29.50 A0000001544442 OKI BRASIL SCOPE 
CTR:06205481008 Va) Aprox R$ 6,23 Fed 1.78 Es) 445 
Fonte IBPT/empresornetro com.br EF6074: CFOP 5101 
R$16,00: CFOP 5102 = R$8,513; CFOP 5405 = R$5.00, 

0 2 o 
N-7,6 



Dados do Credor: 
Numcgm 	: 120085 	CPF : 994.289.380/68 Fone: 9985-6025 
Nome 	: FABIO LUIZ ZANETTI 
Endereço : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 185 
Município : CARAZINHO- CEP: 

AUTORIZAÇÃO N° 452330 	SEQ. DO EMPENHO N° 568003 

Valor Empenhado 
160,00 

Valor Estorno 
50,00 

órgao 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 

Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 

Rubrica 	: 3.3.9.0.39.00.00.00 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

Recurso : 1 - LIVRE 

Reduzido : 34595 

Licitação : 

Data do Empenho 
31/05/2021 

Data do Estorno 
10/06/2021 

11••••"•11,/.. álL 

Av Flores da Cunha, 185 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 

ESTORNO DE PAGAMENTO N°: 8777895 
DATA DE EMISSÃO: 31/05/2021 

NOTA DE EMPENHO N°: 000197 

Histórico do Estorno: 

DEV SALDO ADTO 

Histórico do Empenho: 

VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM AUDIENCIAS 
SEC, ESTADUAL DE ARTICULAÇÃO E APOIO AOS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS WESP , GABINETE 
GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAO SAIDA DIA 01 8 HORAS E RETORNO DIA 02 DE 
JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO: 

CONTADORIA GERAL PRESIDÊNCIA DO LEGISLATIVO TESOURARIA 

Luciana L- mpert de Souza , 
Contador 

Janete Ross de Oliveira 
Presidente do Legislativo 

Fabiano Pereira 
Agente Financeiro 



Impressão - Banrisul [1623690908275] 
	

https://ww7.banrisul.com.br/brbilink/brbwe4hw.aspx?Largura=1...  

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A 

Detalhes da Operação 

Data Operação 10/06/2021 
Agência/Conta Creditada 0170-04.023341.0-3 
Agência/Conta de Débito 0518-35.002229.0-1 
Correntista de Débito FABIO LUIZ ZANETTI 
Valor R$97,60 	(2,j, 50,0P 

SAC: 0800 6461515 	OUVIDORIA: 0800 6442200 

1 of 1 
	

14/06/2021 14:15 



RECIBO 

RECEBI(EMOS) DO MUNÍCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á: 

ARTE DO VALOR EMPENHADO 	 ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R8 

EM 

CREDOR 
	 CREDOR 

 

UrVIJCIVI LIG rmurinncil ‘J 11 . 

  

Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 

  

DATA DE EMISSÃO: 31/05/2021 

 

    

,,, 	• 

, 
01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
01 - LEGISLATIVA 

v 	: 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
o 	: 01.01.01.031.2001.2005.3339039000000.0001  

: 3.3.9.0.39.00.00.00 

Dados do Credor: 
N° Credor 	: 120085 	CPF : 99428938068 
Nome 	: FABIO LUIZ ZANETTI 
Endereço 	: RUA CONDE DE PORTO ALEGRE 
Município 	: CARAZINHO-RS 	CEP: 
Banco/Ag./Conta 
Telefone 	: 9985-6025 	Fax 	: 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
: 0001 - LIVRE 

.. 
Empenho N° 

197/2021 

Valor do Empenho 
160,00 

.?, 
-da Ordem de Pa• amento 

.'i':.. 
)1N000 

„ 	DESCRIÇÃO ..,„.,.: 
HOSPEDAGENS 

VALOR 
160,00 

ANULADO 
0,00 

PAGO 
0,00 

SALDO 
160,00 

rede' .  I n°: 0, de 31/05/2021 160,00 0,00 0,00 160,00 

..,,. 
, 

, 

.È. 

TOTAL DA ORDEM 

SALDO ANTERIOR 

OUTRAS ORDENS 
VALOR RESTANTE 

160,00 
160,00 

0,00 
0,00 

Fi 

•. 	-I 
VJIES : 

- '..PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM AUDIENCIAS SEC, 

pPios, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS WESP ,GABINETE GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, 

e DIA 02 DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

ESTADUAL DE ARTICULAÇÃO E APOIO 
PREVISAO SAIDA DIA 01 8 HORAS E 

ses 	 Dados das Retenções 

-?‘-,--,- 

4'4 

TOTAL 0,00 

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 160,00 

'-' CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA 

EMPENHADO E CONFERIDO 

DATA 	 / 	C) 	/ 	,'} .1 

CHEQUE N° 

: -. 	) 
BANCO N°  

L 	i (-) b 	2-49.1 DATA 	'. 

• 

, 

Contador 

#, 	_A II '..) 

4 
(tRG-Q- 

DOCUMENTO N° 

Presidente Legislativo 
Janete Rosa de Oliveira 

Diretor de Ex.• lente 
Ricardo Carpes Estes 

AGENTE FINANCEIRO 



Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 
: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
: 01 - LEGISLATIVA 
: 031 - ACAO LEGISLATIVA 

ffia : 2001 - AÇÃO LEGISLATIVA 
. 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
: 0001 - LIVRE 10 - Não se aplica 

: 34595 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

stica Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 
r : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

NU I A Ut tIVWCNI-IU 	UUU1C/ 

DATA DE EMISSÃO: 31/05/2021 
TIPO: ORDINÁRIO 

Dados do Credor: 
N° Credor : 120085 	CPF : 994.289.380/68 
Nome 	: FABIO LUIZ ZANETTI 
Endereço : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 185 
Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000 
Telefone 	: 9985-6025 	Fax : 

PROCESSO DE COMPRA N°000000 	SEQ. DO EMPENHO N°568003 

AUTORIZAÇÃO N°452330 	 PROC. ADMIN (P.A.) : 

Valor Orçado 450.000,00 Saldo Anterior 149.213,64 

Valor Empenhado 160,00 Saldo Atual 149.053,64 

: 

n;
QUMiI MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

-,,- 
.. 

3.3.3.9.0.39.80.00.00 - HOSPEDAGENS 
'HOSPEDAGEM 
,(VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM 
AUDIENCIAS SEC, ESTADUAL DE ARTICULAÇÃO E APOIO AOS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS 
WESP ,GABINETE GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAO SAIDA DIA 01 8 
HORAS E RETORNO DIA 02 DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS 
COMPROVANTES ANEXOS.) - 

160,00 160,00 

?,. 

,. 
• .?-r.' 

O : VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM 
CIAS SEC, ESTADUAL DE ARTICULAÇÃO E APOIO AOS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS WESP , 

-GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAO SAIDA DIA 01 8 HORAS E RETORNO 
JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

• TOTAL 160,00 

• CONTADORIA GERAL ... PAGUE-SE TESOURARIA 

ENHADO E CONFERIDO 

DATA 	/ 	/ 

CHEQUE N° 	 DATA 

BANCO N° Contador 

— 
t • 	# ir 	Cikkh 

 	aiRo_ S2—. 
DOCUMENTO N° 

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 

AGENTE FINANCEIRO  
Diretor de 	pediente 
Ricardo Carpes Esteris 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNICÍPIO DE CAP,AZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À: 

RTE DO VALOR EMPENHADO 	 ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 
R$ 
EM 

CREDOR CREDOR 



Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Agência: 9209 	 Conta corrente: 10809 -2 

TED: 
Nome do favorecido: FABIO LUIZ ZANETTI 

CPF/CNPJ: 00099428938068 
Número do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D ISPB 92702067 

Agência: 0518AU BORGUETTI 
Conta corrente: 3500222901 

496LValor da TED: R$ 360,00 —9 2it 	oo 
Finalidade: CREDITO EM CONTA 

Informações fornecidas pelo pagador: 

Controle: 166356271000032 

blicitada em 01/06/2021 às 11:57:10 via Sispag. 

ticação: 

8DC9D2ADE898041BDEOBO4A688563F06CDB 

ç 

heras 
Banco MU - Comprovante de Pagamento 

TED C — outra titularidade 
ão no extrato: SISPAG FORNECEDORES 

da conta debitada: 

 

p,b,de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central na 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais 
t). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe  não ficar satisfeito com 

4, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 1Bh. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722 



Carazinho, 26 de maio de 2021 

lima Sra: JANETE ROSS 
Presidente da Câmara Municipal 

Venho pelo presente solicitar 
agenda descrita abaixo: 

1. IDENTIFICAÇÃO: 
Nome: FABIO LUIZ ZANETFI 
CPF: 994.289.380-68 
Cargo ou Função: Vereador 

adiantamento para a viagem a Porto Alegre conforme 
C 	1'0/4 R A rv711 i PAL. r  DE C.ApAzvu40/  

Pr e!ocolo n° 	 1 

2  

2. DESCRIÇÃO DO OBJETIVO DA VIAGEM: 
01/06 - 08h saida para Porto Alegre tuul-z• 

- 
01/06 - 14h e 30min - Secretaria Estadual de Articulação e Apoio aos Municípios, 
levar demandas de apoio a Proposta de criação de um Consórcio Intermunicipal de 
Desenvolvimento ao secretário Luiz Carlos Busato. 

01/06 - 16h - Audiência no gabinete do Dep. Estadual Mateus Wesp, tratar assuntos 
referente a emenda parlamentar destinada a Carazinho; - E um centro de tratamento 
para autismo para o Município. 

02/06 - 10h - Gabinete do Governador, Palácio Piratini com a presença do Deputado 
Mateus Wesp; Secretário Artur Lemos, dentre outras representantes do governo para 
tratar sobre a política de inclusão no Rio Grande do Sul. 

02/06 - 15h - Secretaria de Esporte e Lazer, buscando apoio ao desporto e 
paradesporto de Carazinho, através da viabilização de Projeto que propicia a prática 
do Judô, dentro outros esportes, e viabilidade de uma academia ao ar livre inclusiva. 

3. DESTINO: 
( ) Interior do Estado (+ 100 km), mediante autorização do Presidente da Câmara 
(X) Porto Alegre, mediante autorização do Presidente da Câmara 
( ) Fora do Estado, exceto Brasília, mediante autorização de maioria simples do 
Plenário da Câmara 
( ) Brasília, mediante autorização de maioria simples do Plenário da Câmara 

4. PERÍODO DE AFASTAMENTO: 
Saída: 01/06 às 8h 
Compromisso: conforme agenda descrita acima com as confirmações via e- 
mail ou whatsApp. 
Retorno: 02/06 às 20h 

Valor adiantamento R$ 360,00 

Hospedagem R$ 160,00 
Alimentação R$ 200,00 



5. MEIO DE TRANSPORTE 
( X ) Veiculo próprio, mediante autorização do Presidente e celebração de 
Termo de Compromisso, conforme art. 6° da Resolução 350/2019 
( ) Veículo da Câmara de Vereadores 
( ) Veiculo de empresa terrestre: ( ) Passagem ( ) Táxi ( ) Veiculo de empresa 
aérea 
( ) Outros: 	  

6. PEDIDO DE ADIANTAMENTO DE MEIO DE TRANSPORTE 
( ) Sim (X) Não 
Valor: R$ 

7. CONTA BANCARIA PARA FINS DE DEPÓSITO DO VALOR DA(S) DIÁRIA(S) 
Banco: BANRISUL 
Agência: 0518 
Conta: 35.002229.0-1 

FÁBIO ZANETTI 
VEREADOR — PSDB 



Carazinho, 08 de junho de 2021. 

lima Sra. 
JANETE ROOS 
MD Presidente da Câmara Municipal 

GAMARA MUNICIPAL 
DE CâRk4IgHpi 2  

i,rolonoIn n' .7,11 1 a 	/ 	' 
11()Ydi 	 

11 ..111N. 781 

Âti (. LC  /C.  )t: 
Relatório de viagem e agenda: 

L.A )  
Ao cumprimentá-la cordialmente, venho através desta 

apresentar o relatório de viagem a PORTO ALEGRE/RS, realizada nos dias 01 

e 02 de junho de 2021, onde fomos eu, Fabio Zanetti e o Vereador Alécio Sella, 

conforme autorização realizar agenda sob Protocolo n°. 31672/21. 

Dia 01/06 - 08h - Saímos de Carazinho com destino a Porto 
Alegre, chegando lá por volta das 12h, onde nos dirigimos ao Hotel 
Embaixador para check in. 

Apos nos dirigimos diretamente Secretaria Estadual de 

Articulação e Apoio aos Municípios, onde fomos recebidos pelo secretário Luiz 

Carlos Busato, buscando apoio para a proposta de criação de um Consórcio 

Intermunicipal de Desenvolvimento a nossa região. 

Na mesma tarde às 16h, fomos a Assembléia Legislativa junto 

ao gabinete do Deputado Estadual Mateus Wesp, onde tratamos de demandas 

referentes à Carazinho, solicitamos algumas emendas ao Deputado, sendo 

uma emenda parlamentar destinada às causas das pessoas com deficiência e 

buscamos também um centro de tratamento para autismo para o Carazinho. 

Dia 02/06 - 10h. Fomos ao Palácio Piratini, no Gabinete do 

Governador, junto contamos com a presença do Deputado Mateus Wesp e o 

Secretário Artur Lemos, para tratar sobre a política publica de inclusão no Rio 

Grande do Sul. 



Na parte da tarde às 15h, fomos recebidos pelo Secretario de 

Esporte e Lazer, Danrlei de Deus, onde buscamos apoio ao desporto e 

paradesporto de Carazinho, através da viabilização de Projeto que propicia a 

prática do Judô, dentro outros esportes, e a viabilidade de uma academia ao 

ar livre inclusiva. Na oportunidade também solicitamos mais incentivo ao 

esporte amador não só de Carazinho, mas de toda região. 

Sendo dessa forma, após o termino do compromisso, 

encerramos a agenda referente aos dias autorizados, retornando a Carazinho, 

chegando por volta das 21h. 

Em anexo comprovantes de visitas, consultorias e material 

publicado na mídia. 

HOTEL ALIMETAÇÃO TOTAL 
ADIANTAMENTO R$ 160,00 R$ 200,00 

DESPESAS R$ 110,00 R$ 152,40 

RESSARCIMENTO  

FÁBIO ZANETTI 
VEREADOR - PSDB 



/Mor dos serviços: 
-) Descontos: 
,-) Retenções Federais: 
,-) ISS Retido na Fonte: 
Valor Liquido: 

Regime Especial 

R$ 110,00 
0;00 

R$ ti:oir 
'R$ 0,00 
R$110,00 

R$ 110,00 
RS 0,00 

0,130 
R$ 110,00 
0% 
R$ 0,00 

Outras retenções: R$ 0,00 

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA 
Emitida em: 	 • Competência: 	Código de Verificação: 

• 02/06/2021 09:00:31 	02/06/2021 	8672ed1d 

EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA 
CPFICNPJ: 07.747.151/0001-57 	 Inscrição Municipal: 24385425 
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240 
PORTO ALEGRE 	 RS 
Telefone: 	 Email: recepcao@embaixadorprime.com.br  

N°: 2021/932 

omador do(s) Serviço(s) 

PF/CNPJ: 994.289.380-68 
ABIO LUIZ ZANETTI 
IJA MARECHAL DEODORO, 605 - CENTRO Cep: 99500000 
arazinho 
eleione: 

iscriminação do(s) Serviço(s) 

Inscrição Municipal: 

RS 
Email: 

HOSPEDE:FABIO LUIZ ZANETTI 

i/alor Aproximado dos Tributos: R$. 5,50 (5,00°/0.) 

OSPEDAGEM DE 01 A 02/06/21 

Código de Tributação Municipal: 
90100100 

2ubitem Lista de Serviços LC 116/03 Descrição: 
'.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residência, residence-service, suite service, hotelaria 

-naritima. motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço (o valor da alimentação e gorjeta. 
uando incluído no preço da diária, fica sujeito ao Imposto Sobre Serviços)." 

"Jod/Municipio da incidência do ISSQN: 	 Natureza da Operação: 
314902 / Porto Alegre 	 1 —Tributação no município 

de Tributação: ME ou EPP do Simples Nacional 

Valor dos serviços: 
(-) Deduções: 
(-) Desconto Incondicionado: 
(;-;) Base de Cálculo: 
(x) Alíquota: 
(=)Valor do 1SS: 

Retenções Federais: 
MS: R$ 0,00 	COFINS: R$ 0,00 	1R:R$ 0,00 	CSLL: R$ 0,00 	INSS: R$ 0,00 

Outras Informações: 
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a credito fiscal de IPI. 

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda 
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS. 
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades 
Email: nfse@srritiorefpoa.com.br  
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